Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4398 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2012
Divulgação: Terça-feira, 4 de dezembro de 2012     Publicação: Quarta-feira, 5 de dezembro de 2012

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 452, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2012, que regulamenta a forma de
avaliação, pelo Legislativo Municipal, da concessão de Gratif icação de Alcance de Metas
dos Serviços Públicos de Engenharia, Arquitetura e Afins (GAM) aos funcionários do Quadro
de Cargos Efetivos do Executivo Municipal cedidos à Câmara Municipal de Porto Alegre, detentores de
cargos de provimento efetivo de Engenheiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Florestal, Engenheiro
de Operações, Engenheiro Químico, Arquiteto, Geólogo e Geógrafo.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução de Mesa nº 452/2012 e seus anexos, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 452, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_1.pdf

ANEXO I

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_2.pdf

ANEXO II

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_3.pdf

ANEXO IIIA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_4.pdf

ANEXO IIIB

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_5.pdf

ANEXO IIIC

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_6.pdf

ANEXO IIID

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4398 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2012

Página 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54068_7.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.285, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012, que concede a Comenda Porto do Sol ao
Sindimoto – Sindicato dos Empregados Motociclistas e Ciclistas, em Veículos de Duas ou Três Rodas,
Motorizados ou Não, de Porto Alegre, Grande Porto Alegre e Região/RS.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.285/2012, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.285, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54055_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.286, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012, que concede o Diploma Honra ao Mérito à judoca Mayra
Aguiar da Silva.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.286/2012, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.286, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54054_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.287, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012, que concede a Comenda Porto do Sol à judoca Giovana
Pilla.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.287/2012, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.287, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/693_cl_54053_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA CAMILA OSORIO GOULART, 109396.7, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, do
Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 25/10/2012, de
conformidade com a al. a do inc. II do art. 71, da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, e
inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato nº 18.759, de
09/11/2012 (Processo nº 2375/12).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Atos

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4398 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2012

Página 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 26/11/2012, da Portaria n° 314, de 29/5/2012, que colocou JOSE FLAVIO
VIEIRA, 66662-5, à disposição do TRE – 2° Zona Eleitoral de Porto Alegre, conforme Portaria 493, de
26/11/2012 (Processo 1133/12).

CESSA EFEITOS, a contar de 28/11/2012, em relação a SERGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA,
110365-2, da Portaria 457, de 25/09/2012, que constituiu Grupo de Trabalho Permanente com a
finalidade de “propor, avaliar e selecionar os investimentos de adequação, reformulação ou ampliação do
Palácio Aloísio Filho, subsidiando as decisões sobre a disponibilização dos recursos orçamentários
destinados à realização dos serviços decorrentes”, conforme Portaria 495, de 29/11/2012 (Processo
6612/07).

DESIGNA ROSINEY MARINHO COUTO, 77221-8, Assistente Legislativo II, 1.3.1.9.10, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Setor de Vantagens e Aposentadorias, 2.2.1.4, no período de 18/11/2012
a 02/12/2012, em substituição a VALERIA ARMINDA DA MOTA, 77600-5, em férias, conforme Portaria
494, de 29/11/2012 (Processo 2517/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, com a
Resolução de Mesa 374, de 14/9/2007,

DESIGNA, a contar de 28/11/2012, CLAUDIA MARQUES NUNES, 77073-8, para integrar Grupo de
Trabalho Permanente, constituído pela Portaria 457, de 25/9/2012, com a finalidade de “propor, avaliar e
selecionar os investimentos de adequação, reformulação ou ampliação do Palácio Aloísio Filho,
subsidiando as decisões sobre a disponibilização dos recursos orçamentários destinados à realização
dos serviços decorrentes”, conforme Portaria 496, de 29/11/2012 (Processo 6612/07).

AUDIÊNCIA PÚBLICA

OBJETIVO: debater sobre a obra da passagem de nível entre a Rua Anita Garibaldi e a Avenida Carlos

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4398 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2012

Página 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Gomes.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA, à comunidade porto-alegrense, a realização de Audiência Pública, dia 18/12/2012, às 19
horas, na Paróquia Nossa Senhora do Mont’Serrat, localizada na Rua Anita Garibaldi nº 1121, com o
objetivo de debater a obra acima referida.

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2012.

VER. MAURO ZACHER, Presidente.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4398 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2012

Página 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-12-04T09:45:09-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091